

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

Oggetto: ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA FORNITURA DI “SUTURATRICI MECCANICHE ED. 2” SUDDIVISO IN N. 9 LOTTI AI SENSI DELL’ART. 59, COMMA 4 LETT. A) DEL D.LGS. 36/2023 - PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DI GARA ED ADESIONE.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento “.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. di prendere atto e di approvare il contenuto del documento istruttorio, che si intende integralmente richiamato;
2. di prendere atto degli Accordi Quadro stipulati tra Consip S.p.A. e le ditte risultate aggiudicatrici, ai sensi dell’art. 59, comma 4 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, aventi ad oggetto la fornitura, suddivisa in n. 9 lotti, di suture meccaniche;
3. di aderire, mediante l’emissione degli ordinativi di fornitura con durata pari a mesi 24, ai singoli lotti dell’Accordo Quadro denominato “Suture meccaniche – Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9” - ID 2640, attivato da Consip S.p.A con durata pari a 12 mesi e con possibilità di proroga di ulteriori 12 mesi.
4. di ratificare gli ordinativi già emessi con riguardo i lotti 5 e 8, considerato l’approssimarsi dell’esaurimento dei massimali di capienza di ciascuno;
5. di dare atto che l’adesione avrà decorrenza presunta dal 01/07/2025 al 30/06/2027, con riguardo ai lotti di cui risultano aggiudicatari gli OO.EE. indicati nella tabella che segue, con dettaglio degli specifici importi:

LOTTO	DITTA	IMPORTO di adesione O.E.	IMPORTO di adesione lotto
1	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	23.016,00	23.016,00
2	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	62.219,71	70.644,43
	MEDTRONIC ITALIA S.P.A.	8.424,72	
3	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	114.472,59	114.472,59
4	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	26.319,54	26.319,54
5	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	118.568,20	118.568,20
6	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	63.086,76	63.086,76
7	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	543.953,49	543.953,49
8	MEDTRONIC ITALIA S.P.A.	619.971,01	619.971,01
9	NEXTMED SRL	10.810,00	10.810,00
totale IVA esclusa			1.590.842,02
IVA 22%			349.985,24
TOTALE			1.940.827,26

6 di dare atto che l’importo complessivo biennale stimato di adesione per i lotti di interesse dell’AST Macerata viene



dettagliato nel Quadro Economico di seguito riportato:

Importo adesione AST MACERATA – 24 MESI		
A	A1) Importo affidamento (IVA esclusa)	€ 1.590.842,02
	A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 0,00
Totale A		€ 1.590.842,02
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B	IVA Imposta sul valore aggiunto 22%	€ 349.985,24
	Oneri per pubblicazioni	0
	Contributo ANAC	€ 0,00
	Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023, se dovuti	€ 31.816,84
	Imprevisti art.5 All.I.7 (c. 1 l.e/5-6)	€ 159.084,20
Totale B		€ 381.802,08
Totale (A+B) IVA inclusa		€ 1.972.644,10
Totale Imponibile dell'Appalto (A)		€ 1.590.842,02
IVA Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%)		€ 349.985,24
Valore stimato dell'Appalto con IVA		€ 1.940.827,26

7. di dare atto che il valore complessivo dell'adesione ammonta ad € 1.590.586,02 (€ 1.940.514,94 IVA inclusa) e che tale l'importo rientra nell'autorizzazione di spesa n. AV3FARM 2025 N. 8 sub 8 al seguente conto economico: 0501130101 Acquisti di dispositivi medici, con la seguente ripartizione di spesa, stimando l'avvio dell'esecuzione dal 01/07/2025:

PERIODO DI COMPETENZA	CONTO ECONOMICO	AUTORIZZAZIONE	IMPORTO IVA esclusa	IMPORTO IVA inclusa
01/07/2025 - 31/12/2025	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	AV3FARM-2025-8 sub 8	397.710,50 €	485.206,82 €
01/01/2026 - 31/12/2026	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	da assegnare	795.421,01 €	970.413,63 €
01/01/2027 - 30/06/2027	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	da assegnare	397.710,50 €	485.206,82 €
TOTALE			1.590.842,02 €	1.940.827,26 €

8. di dare atto che la fornitura di cui alla presente Determina è stata inserita nel Programma triennale 2025/2027 degli acquisti di forniture e servizi AST Macerata, approvato con determina n. 213/AST_MC del 24/04/2025 e che al procedimento di che trattasi è stato attribuito il CUI F02095680431202500001– cpv 33162200-5;
9. di confermare la nomina, ai sensi dell'art 15 del D.Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto, per la fase dell'esecuzione della Dott.ssa Barbara Bucossi, Dirigente dell'U.O.C. Acquisti e Logistica e di nominare quale Collaboratore al RUP, la Dott.ssa Rosanna Cervone;
10. di nominare quale del DEC dell'esecuzione il Dirigente Medico, Dr.ssa Laura Fazi, in servizio presso la Farmacia Ospedaliera di Macerata che si avvarrà degli assistenti, sig.ra. Antonella Bergamini per l'ambito di Camerino, sig.ra Tiziana Stizza per l'ambito di Macerata e sig. Carlo Clementoni per l'ambito di Civitanova M., con riguardo alla gestione tecnico contabile della fornitura;
11. di autorizzare il RUP, in qualità di P.O. (punto ordinante) all'emissione degli ordinativi di fornitura nei confronti degli Operatori Economici aggiudicatari di ciascun lotto, avvalendosi del sistema di e-procurement Consip;
12. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di pubblicazione nell'albo pretorio informatico aziendale a norma dell'art. 39 della L.R. n. 19 dell'08.08.2022;
- asmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 28 della L.R. 19/2022.



U.O.C. Acquisti e Logistica
IL DIRIGENTE
Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA

Normativa di riferimento

- D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) e s.m.i.
- L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente "Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale";
- L.R. Marche 8 agosto 2022, n. 19 "Organizzazione del servizio sanitario regionale"
- D.G.R.M. n. 1385/2022: "Attuazione delle disposizioni di cui all'art. 42, comma 5 della L.R. 19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale): indirizzi per la costituzione delle Aziende sanitarie territoriali";
- D.G.R.M. n. 1502/2022 "Attuazione delle disposizioni di cui all'art. 42 della L.R. n. 19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale di Macerata";
- Determina n. 1364/AST_MC "Delega di firma di atti amministrativi ai dirigenti ATL – Primo provvedimento".
- DGRM n. 2017 del 23/12/2024 "Presenza d'atto dimissioni del Direttore Generale dell'AST di Macerata, nomina del nuovo Direttore Generale ed approvazione schema di contratto".

Motivazione – presupposti di fatto e di diritto

Con Determina del Direttore n. 796/AV3 del 15/06/2020, la scrivente Amministrazione aveva disposto l'adesione agli Accordi Quadro per la fornitura di suture meccaniche, clips e sistemi di fissaggio per chirurgia aperta ed in laparoscopia in esito alla procedura aggiudicata con Determina del Direttore Generale n. 707/ASURDG del 29/11/2019.

I contratti attuativi avevano una durata di 48 mesi oltre proroga di ulteriori 12 mesi con scadenza il 30/06/2025.

In data 30/10/2024 è stato attivato da Consip, in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, l'Accordo Quadro (ex art. 59, comma 4, lett. a del Codice dei Contratti) discendente dalla procedura aperta in 9 lotti per la fornitura di suture meccaniche a favore delle PP.AA., con più operatori economici secondo condizioni e termini dalla stessa Consip fissate.

L'Accordo Quadro, ha una durata di 12 mesi, con possibilità di proroga di ulteriori 12 mesi; le Amministrazioni interessate possono aderire all'A.Q. mediante emissione di ordinativi di fornitura di durata pari a 24 mesi.

La U.O.C. Farmacia Ospedaliera dell'AST Macerata ha trasmesso il fabbisogno stimato sulla base del dato storico per la durata di 24 mesi di suture indicando i lotti dell'Accordo Quadro Consip ai quali aderire, come descritti nella seguente tabella:

LOTTO	CIG padre	DESCRIZIONE	DITTA	POSIZIONE GRADUATORIA
1	A026CB9D5D	Sutura lineare manuale precaricata	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	3
2	A026CD2202	Sutura lineare taglia e cucitura manuale precaricata o con ricariche monouso	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL	1
	A026CD2202		MEDTRONIC ITALIA S.P.A.	2
3	A026CF4E0D	Sutura circolare manuale testina	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	1
4	A026CFE650	Sutura circolare manuale testina fissa	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL	1
5	A026D0B10C	Sutura circolare monouso a batteria	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL	1
6	A026D1AD69	Sutura lineare articolata manuale	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	2
7	A026D2BB71	Sutura lineare articolata monouso a	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL	1
8	A026D3755A	Sutura lineare articolata pluriuso a	MEDTRONIC ITALIA S.P.A.	1
9	A026D4E854	Sutura per emorroidectomia e prolassi	NEXTMED SRL	1

In riferimento a ciascun lotto, si riporta l'elenco delle suture quale dettaglio del fabbisogno dell'AST Macerata:



LOTTO	DITTA	IMPORTO di adesione O.E.	IMPORTO di adesione lotto
1	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	23.016,00	23.016,00
2	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	62.219,71	70.644,43
	MEDTRONIC ITALIA S.P.A.	8.424,72	
3	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	114.472,59	114.472,59
4	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	26.319,54	26.319,54
5	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	118.568,20	118.568,20
6	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	63.086,76	63.086,76
7	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	543.953,49	543.953,49
8	MEDTRONIC ITALIA S.P.A.	619.971,01	619.971,01
9	NEXTMED SRL	10.810,00	10.810,00
totale IVA esclusa			1.590.842,02
IVA 22%			349.985,24
TOTALE			1.940.827,26

Per il lotto 1, si procederà all'adesione all' Accordo quadro stipulato con l'O.E. graduato al terzo posto mentre per i lotti 2 e 6 si procederà all'adesione nei riguardi degli OO.EE. in seconda posizione in considerazione delle motivazioni cliniche rappresentate dalle Unità Operative richiedenti alla U.O.C. Farmacia Ospedaliera.

Per ciascun lotto si riportano i dettagli dell'adesione precisando che per i soli lotti 5 e 8 sono stati emessi gli ordinativi di esecuzione differita mediante procedura di acquisto e-procurement Consip in quanto la disponibilità del massimale dei suddetti lotti era in esaurimento; per i rimanenti lotti si provvederà ad emettere i corrispondenti ordinativi di fornitura a seguito dell'adozione del presente provvedimento.

LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Fabbisogno 24 mesi	Importo complessivo
1	MEDTRONIC ITALIA S.p.A.	Suturatrici meccaniche					
		Sutratrice monouso ricaricabile, doppia linea sfalsata di punti. Confezione indivisibile da 3 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H020201010102 - 820913 - Classe III	TA3035S	115,00 €	3	30	3.450,00 €
		Sutratrice monouso ricaricabile, doppia linea sfalsata di punti. Confezione indivisibile da 3 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H020201010102 - 820918 - Classe III	TA6035S	115,00 €	3	60	6.900,00 €
		Sutratrice monouso ricaricabile, doppia linea sfalsata di punti. Confezione indivisibile da 3 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H020201010102 - 820920 - Classe III	TA9035S	115,00 €	3	30	3.450,00 €
		MODELLO RICARICA					
		Caricatore monouso, doppia linea sfalsata di punti. Confezione indivisibile da 6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H0202010302 - 820960 - Classe III	TA3035L	64,00 €	6	36	2.304,00 €
		Caricatore monouso, doppia linea sfalsata di punti. Confezione indivisibile da 6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H0202010302 - 820965 - Classe III	TA6035L	64,00 €	6	84	5.376,00 €
		Caricatore monouso, doppia linea sfalsata di punti. Confezione indivisibile da 6 unità. - H0202010302 - 820967 - Classe III	TA9035L	64,00 €	6	24	1.536,00 €
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento					23.016,00 €



LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Fabbisogno 24 mesi	Importo complessivo	
2	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA	Suturatrice lineare taglia e cuci manuale precaricata o con ricariche monouso						
		Suturatrice Linear Cutter 75 mm+Ricarica regolabile per suturatrice LINEAR CUTTER 75 mm	CK75 (1 suturatrice codice NTLC75 + 1 ricarica codice SR75)	83,00 €		230	19.090,00 €	
		MODELLO RICARICA						
		Ricarica regolabile per suturatrice LINEAR CUTTER 75 mm	SR75	84,00 €		460	38.640,00 €	
		AMPLIAMENTO GAMMA:						
		Suturatrice Taglia e Cuci Curva CONTOUR ECHELON	GCS40B	146,75 €		12	1.760,94 €	
		Unità di ricarica per la suturatrice taglie a cuci curva Contour Echelon	GCR40B	113,70 €		12	1.364,38 €	
		Unità di ricarica per la suturatrice taglie a cuci curva Contour Echelon	GCR40G	113,70 €		12	1.364,38 €	
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento	62.219,71 €					
	MEDTRONIC ITALIA S.p.A.	MODELLO SUTURATRICI						
		GIA™ Suturatrice Lineare con Lama , monouso ricaricabile; con Tri-Staple™: due triple file sfalsate di punti ad altezza differenziata da 3,0;3,5;4,0mm indicata per tessuti Medio Spessi Codice Colore Viola e lama di sezione. Confezione indivisibile da 3 unità. - Misura: Lunghezza 60mm;	GIA60MTS	149,00 €	3	12	1.788,00 €	
		MODELLO RICARICA						
		Ricarica Monouso per Suturatrice GIA™ con Tri Staple™ Technology - due triple linee sfalsate di punt ad altezza differenziata dei punti da 3,0;3,5;4,0mm indicata per tessuti Medio Spessi; codice colore Viola; Completo di lama di sezione monouso; Confezione indivisibile da 6 unità. - Misura: Lungh 60mm;	GIA60MTC	89,00 €	6	24	2.136,00 €	
		AMPLIAMENTO GAMMA:						
		GIA™ Suturatrice Lineare con Lama, monouso ricaricabile; con Tri-Staple™: due triple file sfalsate di punti ad altezza differenziata da 3,0;3,5;4,0 mm indicata per tessuti Medio Spessi; Codice Colore Viola e lama di sezione. Confezione indivisibile da 3 unità. - Misura: Lungh: 80mm; - H020201010201 - 2039727/R - Classe IIb	GIA80MTS	179,93 €	3	12	2.159,16 €	
		Ricarica Monouso per Suturatrice GIA con Tri Staple Technology - due Triple linee sfalsate di punt ad altezza differenziata dei punti da 3,0;3,5;4,0mm indicata per tessuti Medio Spessi; Codice colore Viola; Completo di lama di sezione monouso . Confezione indivisibile da 6 unità. - Misura: Lungh: 80mm; - H020201020201 - 2039733/R - Classe IIb	GIA80MTC	97,57 €	6	24	2.341,56 €	
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento	8.424,72 €					
	Valore complessivo del lotto 2							70.644,43 €



LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Fabbisogno 24 mesi	Importo complessivo
3	MEDTRONIC ITALIA S.p.A.	Suturatrici meccaniche					
		EEA™ Suturarice Circolare con Tri Staple™ Technology - Sutratrice Monouso Circolare Curva;Tri Staple™ file di punti ad Altezza Variabile per tessuti MT Medio Spessi)3.0-3.5-4.0mm(codice colore viola ; Incudine Ribaltante Tilt Top™ ; Calibri 28 mm ; Lunghezza Operativo Stelo Standard 22 cm ; Sicurezza anti azionamento accidentale ; inserti antiscivolo .	TRIEEA28MT	369,00 €		70	25.830,00 €
		AMPLIAMENTO GAMMA:					
		EEA™ Suturarice Circolare con Tri Staple™ Technology - Sutratrice Monouso Circolare Curva;Tri Staple™ file di punti ad Altezza Variabile per tessuti MT Medio Spessi)3.0-3.5-4.0mm(codice colore viola ; Incudine Ribaltante Tilt Top™ ; Calibri 21mm; Lunghezza Operativa Stelo Standard 22 cm ; Sicurezza anti azionamento accidentale ; inserti antiscivolo . - H02030299 - 2187940/R - Classe IIb	TRIEEA21MT	368,98 €	3	12	4.427,76 €
		EEA™ Suturarice Circolare con Tri Staple™ Technology - Sutratrice Monouso Circolare Curva;Tri Staple™ file di punti ad Altezza Variabile per tessuti MT Medio Spessi)3.0-3.5-4.0mm(codice colore viola ; Incudine Ribaltante Tilt Top™ ; Calibro ;25mm; ; Lunghezza Operativo Stelo Standard 22 cm ; Sicurezza anti azionamento accidentale ; inserti antiscivolo . - H02030299 - 2187942/R - Classe IIb	TRIEEA25MT	368,98 €	3	30	11.069,40 €
		EEA™ Suturarice Circolare con Tri Staple™ Technology - Sutratrice Monouso Circolare Curva;Tri Staple™ file di punti ad Altezza Variabile per tessuti XT Extra spessi) 4.0;4.5;5,0mm(Codice colore Nero ; Incudine Ribaltante Tilt Top™ ; Calibro 25mm ; Lunghezza Operativo Stelo Standard 22 cm ; Sicurezza anti azionamento accidentale ; inserti antiscivolo . - H02030299 - 2187943/R - Classe IIb	TRIEEA25XT	368,98 €	3	24	8.855,52 €
		EEA™ Suturarice Circolare con Tri Staple™ Technology - Sutratrice Monouso Circolare Curva;Tri Staple™ file di punti ad Altezza Variabile per tessuti MT Medio Spessi)3.0-3.5-4.0mm(codice colore viola ; Incudine Ribaltante Tilt Top™ ; Calibri 31 mm ; Lunghezza Operativo Stelo Standard 22 cm ; Sicurezza anti azionamento accidentale ; inserti antiscivolo - H02030299 - 1695024/R - Classe IIb	TRIEEA31MT	368,98 €	3	138	50.919,24 €
		EEA™ Suturarice Circolare con Tri Staple™ Technology - Sutratrice Monouso Circolare Curva;Tri Staple™ file di punti ad Altezza Variabile per tessuti XT tessuti Extra spessi) 4.0;4.5;5.0mm(Codice colore Nero ; Incudine Ribaltante Tilt Top™ ; Calibri 31 mm; Lunghezza Operativo Stelo Standard 22 cm ; Sicurezza anti azionamento accidentale ; inserti antiscivolo . - H02030299 - 1695025/R - Classe IIb	TRIEEA31XT	368,98 €	3	30	11.069,40 €
		EEA™ Suturarice Circolare con Tri Staple™ Technology - Sutratrice Monouso Circolare Curva;Tri Staple™ 3 file di punti ad Altezza Variabile per tessuti MT Medio Spessi (3.0-3.5-4.0mm) codice colore viola ; Incudine Ribaltante Tilt Top™ ; Calibri 28 mm ; Lunghezza Operativo Stelo XL 35 cm ; Sicurezza anti azionamento accidentale ; inserti antiscivolo - H02030299 - 2006742/R - Classe IIb	TRIEEAXL28MT	383,55 €	3	6	2.301,27 €
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento					



LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Fabbisogno 24 mesi	Importo complessivo
4	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA	Suturatrice circolare manuale testina fissa monouso					
		Suturatrici ETHICON CIRCULAR	CDH29B	280,00 €		40	11.200,00 €
		AMPLIAMENTO GAMMA:					
		Suturatrici ETHICON CIRCULAR	CDH33B	279,99 €	3	54	15.119,54 €
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento					
LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Numero pezzi ordinati	Importo complessivo
5	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA	Suturatrice circolare monouso a batteria					
		Suturatrici a batteria ECHELON CIRCULAR	CDH29P	465,00 €		120	55.800,00 €
		AMPLIAMENTO GAMMA:					
		SUTURATRICE ANASTOMOTICA A BATTERIA ECHELON CIRCULAR LUNGHEZZA STELO 24 CM DIAMETRO 25 MM 22 PUNTI SU 2 FILE ALTEZZA PUNTO APERTO 5,2 MM CHIUSO 1,5-2,2 MM CODICE COLORE GRIGIO	CDH25P	464,95 €	3	30	13.948,49 €
		suturatrici a batteria ECHELON CIRCULAR	CDH23P	464,95 €	3	6	2.789,70 €
		SUTURATRICE ANASTOMOTICA A BATTERIA ECHELON CIRCULAR LUNGHEZZA STELO 24 CM DIAMETRO 31 MM 30 PUNTI SU 2 FILE ALTEZZA PUNTO APERTO 5,2 MM CHIUSO 1,5-2,2 MM CODICE COLORE GIALLO	CDH31P	464,95 €	3	99	46.030,01 €
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento					
LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Fabbisogno 24 mesi	Importo complessivo
6	MEDTRONIC ITALIA S.p.A.	Suturatrici meccaniche					
		Strumento monouso ricaricabile fino a 25 volte con stelo standard per chirurgia minivasiva . lung manipolo 16 cm. Confezione indivisibile da 3 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H020301050102 - 1229420 - Classe IIa	EGIAUSTND	180,00 €	3	60	10.800,00 €
		MODELLO RICARICA					
		Caricatore Monouso per Endogia Ultra & Endogia Universalda 45 mm di lunghezza. Due triple file di punti sfalsati ad altezza differenziata 3,0;3,5;4,0. Codice colore Viola per tessuti medio spessi. Confezione indivisibile da 6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H020301050102 - 1411914/R - Classe III	EGIA45AMT	160,00 €	3	60	9.600,00 €
		AMPLIAMENTO GAMMA:					



		Strumento monouso ricaricabile fino a 25 volte con stelo short per chirurgia minivasiva . lung manipolo 6 cm. Confezione indivisibile da 3 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H020301050102 - 363238/R - Classe IIa	EGIAUSHORT	174,70 €	3	60	10.482,12 €
		Caricatore Monouso per Endogia Ultra & Endogia Universal da 60 mm di lunghezza. Due triple file di punti sfalsati ad altezza differenziata 3,0;3,5;4,0 codice colore Viola tessuti Medio Spessi. Confezione indivisibile da 6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo)	EGIA60AMT	185,80 €	6	60	11.147,76 €
		Tri Staple 2.0 Intelligent Reload - Bronzo - Caricatore monouso articolabile da 30 mm due triple linee sfalsate di punti ad altezza variabile da 2,0;2,5;3,0mm Indicato per tessuti comprimibili da 0,88 a 1,8 mm lama di sezione. Dotato di sensore Intelligente per misurazione spessore Tissutale compatibile con Signia™ e EndoGia™	SIG30AVM	165,15 €	6	60	9.909,12 €
		Caricatore Monouso per Endogia Ultra & Endogia Universal da 60 mm di lunghezza . Due triple file di punti sfalsati ad altezza differenziata 2,0;2,5;3,0 codice colore Giallo tessuti vascolari medi. Confezione indivisibile da 6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo)	EGIA60AVM	185,80 €	6	60	11.147,76 €
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento					63.086,76 €
LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Fabbisogno 24 mesi	Importo complessivo
7	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA	Suturatrice lineare articolata monouso a batteria					
		Suturatrice taglia e cucì endoscopica articolata a batteria ECHELON 3000 da 60 mm	ECH60S	399,50 €		240	95.880,00 €
		MODELLO RICARICA					
		Ricarica per suturatrice taglia e cucì endoscopica con tecnologia di superficie di presa (Gripping Surface) ECHELON ENDOPATH	GST60B	190,00 €		774	147.060,00 €
		AMPLIAMENTO GAMMA:					
		Suturatrici taglia e cucì endoscopiche articolate a batteria ECHELON™ 3000 da 60mm	ECH60C	399,48 €	3	84	33.555,90 €
		Suturatrici taglia e cucì endoscopiche articolate a batteria ECHELON™ 3000 da 45mm	ECH45S	399,48 €	3	60	23.968,50 €
		Suturatrici taglia e cucì endoscopiche articolate Plus a batteria ECHELON FLEX 60 mm	PSEE60A	345,23 €	3	102	35.213,51 €
		Suturatrici taglia e cucì endoscopiche articolate Plus a batteria ECHELON FLEX 60 mm	PCEE60A	345,23 €	3	30	10.356,92 €
		Ricarica per suturatrice taglia e cucì endoscopica con tecnologia di superficie di presa (Gripping Surface) ECHELON ENDOPATH	GST45W	167,96 €	12	72	12.093,14 €
		Ricarica per suturatrice taglia e cucì endoscopica con tecnologia di superficie di presa (Gripping Surface) ECHELON ENDOPATH	GST45B	190,00 €	12	72	13.680,22 €
		Ricarica per suturatrice taglia e cucì endoscopica con tecnologia di superficie di presa (Gripping Surface) ECHELON ENDOPATH	GST45G	197,27 €	12	96	18.938,26 €
		Ricarica per suturatrice taglia e cucì endoscopica con tecnologia di superficie di presa (Gripping Surface) ECHELON ENDOPATH	GST60W	167,96 €	12	432	72.558,86 €



		Ricarica per suturatrice taglia e cucì endoscopica con tecnologia di superficie di presa (Gripping Surface) ECHELON ENDOPATH	GST60D	191,86 €	12	96	18.418,12 €
		Ricarica per suturatrice taglia e cucì endoscopica con tecnologia di superficie di presa (Gripping Surface) ECHELON ENDOPATH	GST60G	197,27 €	12	228	44.978,36 €
		Ricarica per suturatrice taglia e cucì endoscopica con tecnologia di superficie di presa (Gripping Surface) ECHELON ENDOPATH	GST60T	205,38 €	12	84	17.251,71 €
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento					543.953,49 €
LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Fabbisogno 24 mesi	Importo complessivo
8	MEDTRONIC ITALIA S.p.A.	Suturatrici meccaniche					
		Caricatore Monouso per Endogia Ultra & Endogia Universalda 45 mm di lunghezza. Due triple file di punti sfalsati ad altezza differenziata 3,0;3,5;4,0. Codice colore Viola per tessuti medio spessi. Confezione indivisibile da 6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo) - H020301050102 - 1411914/R - Classe III	EGIA45AMT	160,00 €	6	204	32.640,00 €
		Signia™ Power Shell Â Manipolo Monouso, con comandi e sistema digitale di attivazione Azionamento , Articolazione e rotazione , compatibile con Signia™ Power Handle, Signia™ linear Adapter Standard , Short & XL e ricariche ENDO GIA™ ROTICULATOR e con gamma completa Ricariche Endo GIA™ con Tri Staple™ technology (1) - H02030199 - 1483338/R - Classe I sterile	SIGPSHELL	311,00 €	1	600	186.600,00 €
		AMPLIAMENTO GAMMA:					
		Tri Staple 2.0 Intelligent Reload - Nero Caricatore monouso articolabile da 45 mm dotata di sensore Intelligente per misura spessore tissutale; Ricarica codice colore nera- due triple file sfalsate ad altezza progressiva di punti in titanio da 4,0 mm, 4,5 mm, 5,0 mm. indicata per tessuti extra spessi che superano i 2,25 mm di spessore (spessore tissutale 2,25 – 3,00mm)	SIG45AXT	180,64 €	6	30	5.419,05 €
		Tri Staple 2.0 Intelligent Reload - Nero Caricatore monouso articolabile da 60 mm dotata di sensore Intelligente per misura spessore tissutale; Ricarica codice colore nera- due triple file sfalsate ad altezza progressiva di punti in titanio da 4,0 mm, 4,5 mm, 5,0 mm. indicata per tessuti extra spessi che superano i 2,25 mm di spessore (spessore tissutale 2,25 – 3,00mm)per tessuti extra spessi che superano i 2,25 mm di spessore (spessore tissutale 2,25 – 3,00mm)	SIG60AXT	206,44 €	6	30	6.193,20 €
		Caricatore Monouso per Endogia Ultra & Endogia Universalda 60 mm di lunghezza. Due triple file di punti sfalsati ad altezza differenziata 3,0;3,5;4,0 codice colore Viola tessuti Medio Spessi. Confezione indivisibile da6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo)	EGIA60AMT	185,80 €	6	636	118.166,26 €
		Caricatore Monouso per Endogia Ultra & Endogia Universalda 45 mm di lunghezza. Due triple file di punti sfalsati ad altezza differenziata 2,0;2,5;3,0 codice colore Giallo tessuti vascolari medi. Confezione indivisibile da 6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo)	EGIA45AVM	159,99 €	6	300	47.997,30 €
		Caricatore Monouso per Endogia Ultra & Endogia Universal da 60 mm di lunghezza.. Due triple file di punti sfalsati ad altezza differenziata 2,0;2,5;3,0 codice colore Giallo tessuti vascolari medi.	EGIA60AVM	185,80 €	6	1200	222.955,20 €



		Confezione indivisibile da 6 unità. (prezzo di listino riferito al singolo pezzo)						
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento					619.971,01 €	
LOTTO	DITTA	MODELLO SUTURATRICI	CODICE PRODOTTO	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	N. pezzi per confezione	Fabbisogno 24 mesi	Importo complessivo	
9	NEXTMED SRL	Suturatrici meccaniche						
		IIIROWSL-34-C	12015234	115,00 €		86	9.890,00 €	
		IIIROWSL-36-D	12015336	115,00 €		8	920,00 €	
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento						10.810,00 €
		Valore complessivo richiesta di approvvigionamento per i 9 LOTTI						1.590.842,02 €

Alla luce di quanto sopra esposto, si definisce il valore economico dall'affidamento determinato sulla base del fabbisogno quantificato dalla Farmacia Ospedaliera dell'AST Macerata, come rilevato dal dato storico e dalle richieste delle U.O. chirurgiche AST Macerata, che si riporta nel seguente quadro economico:

Importo adesione AST MACERATA- 24 MESI		
A	A1) Importo affidamento (IVA esclusa)	€ 1.590.842,02
	A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 0,00
Totale A		€ 1.590.842,02
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B	IVA Imposta sul valore aggiunto 22%	€ 349.985,24
	Oneri per pubblicazioni	0
	Contributo ANAC	€ 0,00
	Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023, se dovuti	€ 31.816,84
	Imprevisti art.5 All.I.7 (c. 1 l.e/5-6)	€ 159.084,20
Totale B		€ 381.802,08
Totale (A+B) IVA inclusa		€ 1.972.644,10
Totale Imponibile dell'Appalto (A)		€ 1.590.842,02
IVA Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%)		€ 349.985,24
Valore stimato dell'Appalto con IVA		€ 1.940.827,26

Ne discende che il valore complessivo dell'adesione per 24 mesi ammonta ad € 1.590.842,02 + IVA (€ 1.940.827,26 IVA inclusa); lo stesso verrà imputato al conto economico 0501130101 Acquisti di dispositivi medici con la seguente ripartizione di spesa, stimando l'avvio dell'esecuzione dal 01/07/2025:

PERIODO DI COMPETENZA	CONTO ECONOMICO	AUTORIZZAZIONE	IMPORTO IVA esclusa	IMPORTO IVA inclusa
01/07/2025 - 31/12/2025	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	AV3FARM-2025-8 sub 8	397.710,50 €	485.206,82 €



01/01/2026 - 31/12/2026	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	da assegnare	795.421,01 €	970.413,63 €
01/01/2027 - 30/06/2027	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	da assegnare	397.710,50 €	485.206,82 €
TOTALE			1.590.842,02 €	1.940.827,26 €

Il procedimento di che trattasi risulta inserito nel Programma triennale 2025/2027 degli acquisti di forniture e servizi AST Macerata, approvato con determina del Direttore Generale n. 213/AST_MC del 24/04/2025 con attribuzione del CUI F02095680431202500001 – cpv 33162200-5; con tale provvedimento è stata designata in qualità di RUP dell'esecuzione la Dott.ssa Barbara Bucossi. Con il presente atto viene confermata la nomina del RUP e contestualmente si propone la nomina del Collaboratore, dott.ssa Rosanna Cervone, che coadiuva il RUP per la fase di esecuzione.

Con il presente provvedimento si dispone, ai sensi dell'art. 114 e dell'allegato II.14 del D. Lgs. 36/2023, la nomina del DEC dell'esecuzione individuato nel Dirigente Medico, Dr.ssa Laura Fazi in servizio presso la Farmacia Ospedaliera di Macerata che si avvarrà degli assistenti, sig.ra. Antonella Bergamini per l'ambito di Camerino, sig.ra Tiziana Stizza per l'ambito di Macerata e sig. Carlo Clementoni per l'ambito di Civitanova M., con riguardo alla gestione tecnico contabile della fornitura.

Esito dell'istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. Acquisti e Logistica l'adozione del seguente atto:

1. di prendere atto e di approvare il contenuto del documento istruttorio, che si intende integralmente richiamato;
2. di prendere atto degli Accordi Quadro stipulati tra Consip S.p.A. e le ditte risultate aggiudicatarie, ai sensi dell'art. 59, comma 4 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, aventi ad oggetto la fornitura, suddivisa in n. 9 lotti, di suturatrici meccaniche;
3. di aderire, mediante l'emissione degli ordinativi di fornitura con durata pari a mesi 24, ai singoli lotti dell'Accordo Quadro denominato "Suturatrici meccaniche – Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9" - ID 2640, attivato da Consip S.p.A con durata pari a 12 mesi e con possibilità di proroga di ulteriori 12 mesi.
4. di ratificare gli ordinativi già emessi con riguardo i lotti 5 e 8, considerato l'approssimarsi dell'esaurimento dei massimali di capienza di ciascuno;
5. di dare atto che l'adesione avrà decorrenza presunta dal 01/08/2025 al 30/06/2027, con riguardo ai lotti di cui risultano aggiudicatari gli OO.EE. indicati nella tabella che segue, con dettaglio degli specifici importi:

LOTTO	DITTA	IMPORTO di adesione O.E.	IMPORTO di adesione lotto
1	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	23.016,00	23.016,00
2	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	62.219,71	70.644,43
	MEDTRONIC ITALIA S.P.A.	8.424,72	
3	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	114.472,59	114.472,59
4	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	26.319,54	26.319,54
5	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	118.568,20	118.568,20
6	MEDTRONIC ITALIA S.P.A	63.086,76	63.086,76
7	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.	543.953,49	543.953,49
8	MEDTRONIC ITALIA S.P.A.	619.971,01	619.971,01
9	NEXTMED SRL	10.810,00	10.810,00
totale IVA esclusa			1.590.842,02
IVA 22%			349.985,24
TOTALE			1.940.827,26



6. di dare atto che l'importo complessivo biennale stimato di adesione per i lotti di interesse dell'AST Macerata viene dettagliato nel Quadro Economico di seguito riportato:

Importo adesione AST MACERATA – 24 MESI		
A	A1) Importo affidamento (IVA esclusa)	€ 1.590.842,02
	A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 0,00
Totale A		€ 1.590.842,02
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B	IVA Imposta sul valore aggiunto 22%	€ 349.985,24
	Oneri per pubblicazioni	0
	Contributo ANAC	€ 0,00
	Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023, se dovuti	€ 31.816,84
	Imprevisti art.5 All.1.7 (c. 1 l.e/5-6)	€ 159.084,20
Totale B		€ 381.802,08
Totale (A+B) IVA inclusa		€ 1.972.644,10
Totale Imponibile dell'Appalto (A)		€ 1.590.842,02
IVA Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%)		€ 349.985,24
Valore stimato dell'Appalto con IVA		€ 1.940.827,26

7. di dare atto che il valore complessivo dell'adesione per la durata di 24 mesi ammonta ad € 1.590.586,02 (€ 1.940.514,94 IVA inclusa) e che tale l'importo rientra nell'autorizzazione di spesa n. AV3FARM 2025 N. 8 sub 8 al seguente conto economico: 0501130101 Acquisti di dispositivi medici, con la seguente ripartizione di spesa, stimando l'avvio dell'esecuzione dal 01/07/2025:

PERIODO DI COMPETENZA	CONTO ECONOMICO	AUTORIZZAZIONE	IMPORTO IVA esclusa	IMPORTO IVA inclusa
01/07/2025 - 31/12/2025	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	AV3FARM-2025-8 sub 8	397.710,50 €	485.206,82 €
01/01/2026 - 31/12/2026	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	da assegnare	795.421,01 €	970.413,63 €
01/01/2027 - 30/06/2027	0501130101 -Acquisti di dispositivi medici	da assegnare	397.710,50 €	485.206,82 €
TOTALE			1.590.842,02 €	1.940.827,26 €

8. di dare atto che la fornitura di cui alla presente Determina è stata inserita nel Programma triennale 2025/2027 degli acquisti di forniture e servizi AST Macerata, approvato con determina n. 213/AST_MC del 24/04/2025 e che al procedimento di che trattasi è stato attribuito il CUI F02095680431202500001– cpv 33162200-5;
9. di confermare la nomina, ai sensi dell'art 15 del D.Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto, per la fase dell'esecuzione della Dott.ssa Barbara Bucossi, Dirigente dell'U.O.C. Acquisti e Logistica e di nominare quale Collaboratore al RUP, la Dott.ssa Rosanna Cervone;
10. di nominare quale del DEC dell'esecuzione il Dirigente Medico, Dr.ssa Laura Fazi, in servizio presso la Farmacia Ospedaliera di Macerata che si avvarrà degli assistenti, sig.ra. Antonella Bergamini per l'ambito di Camerino, sig.ra Tiziana Stizza per l'ambito di Macerata e sig. Carlo Clementoni per l'ambito di Civitanova M., con riguardo alla gestione tecnico contabile della fornitura;
11. di autorizzare il RUP, in qualità di P.O. (punto ordinante) all'emissione degli ordinativi di fornitura nei confronti degli



ratori Economici aggiudicatari di ciascun lotto, avvalendosi del sistema di e-procurement Consip;

12. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di pubblicazione nell'albo pretorio informatico aziendale a norma dell'art. 39 della L.R. n. 19 dell'08.08.2022;
13. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 28 della L.R. 19/2022.

Si richiede la pubblicazione all'*Albo on line*:
☒ INTEGRALE

Il Funzionario redattore e Collaboratore RUP
Dott.ssa Rosanna Cervone

Il RUP
Dott.ssa Barbara Bucossi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile

